

استاندار آذربایجان شرقی تاکید کرد:

افزایش آمارهای کرونا در استان/ لزوم مدیریت شرایط پیش‌رو با کمترین آسیب/ ضرورت تجهیز مدارس به تهویه هوا



استاندار آذربایجان شرقی گفت: با توجه به افزایش مسافرت‌ها و ورود گردشگران به استان، آذربایجان شرقی با اعلام وزارت بهداشت جزو ۶ استان پرخطر از نظر احتمال افزایش ابتلا به کرونا قرار دارد که باید تلاش کنیم شرایط پیش‌رو به خوبی و با کمترین آسیب مدیریت شود. به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی تبریز، عابدین خرم در پنجاه و پنجمین جلسه ستاد استانی مقابله با کرونا، با اشاره به اینکه در ماه‌های گذشته میزان همه‌گیری کرونا فروکش کرده بود، افزود: ابتلا به این بیماری در دنیا و کشور ما نیز مجدداً افزایش یافته و در حال حاضر سه شهرستان استان در وضعیت نارنجی قرار دارد.

وی ادامه داد: اگر این وضعیت مدیریت نشود و دستورالعمل‌های بهداشتی رعایت نشود احتمال قمرز شدن شهرستان‌ها و افزایش بستری‌ها و تلفات جانی در استان زیاد است.

خرم گفت: با توجه به نزدیکی ایام محرم و صفر و برگزاری مراسم عزاداری، ضروری است هیأت‌های مذهبی و مسئولان سازمان تبلیغات اسلامی به صورت ویژه نسبت به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی از جمله برگزاری مراسم در فضای باز تا حد امکان و امکان تهویه مناسب هوا در فضاهای بسته اهتمام کنند.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین با اشاره به افزایش مسافرت‌ها به استان، بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در سفرها و نظارت جدی بر ورود مسافران در مبادی استان تأکید کرد.

وی درخصوص فعالیت مراکز آموزشی نیز با بیان اینکه مدارس از مهر ماه به صورت حضوری فعالیت خواهند کرد و تصمیمی مبنی بر تعطیلی مراکز آموزشی وجود ندارد، افزود: با توجه به ضرورت نصب و تجهیز ۱۶ هزار کلاس درس به دستگاه تهویه هوا، آموزش و پرورش باید با استفاده از ظرفیت خیرین و اولیا نسبت به این امر اقدام کند.

خرم با اشاره به اینکه طی سه سال گذشته رسانه‌ها اقدامات بسیار خوبی در راستای فرهنگ‌سازی رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی انجام داده‌اند، افزود: با توجه به میزان افزایش ابتلا و کاهش توجه شهروندان به رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی رسانه‌ها بدون ایجاد نگرانی نسبت به آگاه‌سازی عمومی اقدام کنند.

استاندار آذربایجان شرقی همچنین بر استقرار تیم‌های سیار جهت تزریق واکسن با همکاری هلال احمر و دانشگاه علوم پزشکی، نظارت بر رعایت شیوه‌نامه‌های بهداشتی در داروخانه‌ها و مطب‌های پزشکان و رعایت فاصله اجتماعی و استفاده از ماسک در اصناف و مراکز تجاری تأکید کرد.

رئیس دانشگاه علوم پزشکی تبریز هم در این جلسه با اشاره به اینکه شهرستان‌های آذرشهر، مراغه و هوراند در وضعیت نارنجی، ۱۰ شهرستان در وضعیت زرد و ۸ شهرستان در وضعیت آبی قرار دارند، افزود: متأسفانه میزان بستری‌ها در استان آذربایجان شرقی نسبت به ماه‌های گذشته در حال افزایش است؛ به طوری که در ۲۴ ساعت گذشته ۱۲۵ مورد بستری و ۶۹ نفر ترخیص داشته‌ایم.

بهمن نقی پور ادامه داد: میزان فوتی‌های ناشی از بیماری کرونا به صفر رسیده بود که در هفته اخیر هر روز یک نفر به دلیل کرونا جان خود را از دست داده و در یک مرداد ماه نیز تعداد فوتی‌ها به سه نفر رسید.

وی با اشاره به اینکه تزریق واکسن ۸۰ تا ۹۰ درصد میزان بستری و مرگ و میر را کاهش می‌دهد، خاطرنشان کرد: میزان درگیری در افراد بالای ۶۰ سال و دارای بیماری زمینه‌ای بیشتر است و شدت بیماری در این افراد بالا بوده از این رو تزریق دژ یادآور واکسن ضروری است.